
          TOØA AÙN NHAÂN DAÂN                  COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM 

HUYEÄN BẢO LÂM – LAÂM ÑOÀNG                            Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc 

            -------------------                         ---------------------- 

      Soá: 45/2017/QĐST-HNGĐ                   B, ngaøy 30 thaùng 11 naêm 2017 

       

QUYEÁT ÑÒNH 

ÑÌNH CHÆ GIAÛI QUYEÁT VUÏ AÙN DAÂN SÖÏ 

 

- Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng 

dân sự; 

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình sơ thẩm; 

- Xeùt thaáy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c khoản 

1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

1-/ Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 226/2017/TLST-HNGĐ 

ngày 08 tháng 11 năm 2017 về việc “Xin ly hôn” giữa: 

 * Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Ngọc Q – sinh năm: 1991 

 Địa chỉ: Thôn 9- xã L- huyện B- tỉnh Lâm Đồng. 

* Bị đơn: Ông Võ Văn H – sinh năm: 1981 

 Địa chỉ: Thôn 9- xã L- huyện B- tỉnh Lâm Đồng. 

 2-/ Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:   

 Nguyên đơn có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự trên theo 

thủ tục chung, mặc dù việc khởi kiện vụ án sau không có gì khác vụ án trước về nguyên 

đơn, bị đơn và quan hệ pháp luật có tranh chấp. 

 Về án phí: Hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Ngọc Q số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 

300.000đ (Ba trăm ngàn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 

AA/2015/0004973 ngày 08/11/2017 Chi cục Thi hành án dân sự huyện B, tỉnh Lâm Đồng. 

3-/ Đương sự có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày 

nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật 

tố tụng dân sự. 

 

Nôi nhaän:                     THAÅM PHAÙN 

- Ñöông söï; 

- VKSND huyeän B; 

   - Löu hoà sô.                      Đã ký 

                

            

 

                                                                                       Nguyễn Đức Trường 

 


